
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1225 DEL 21-05-2021

N. SETTORE 125 DEL 21-05-2021

Oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI E COLLOQUIO
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER AGENTI DI
POLIZIA LOCALE, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO -
PART TIME 24 ORE- STAGIONALI ,  CATEG. "C1" DEL CCNL
FUNZIONI LOCALI

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Stefana Di Bella, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to DOTT.SSA GIUSEPPA PULEO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1225 del 21-05-2021
Pag. 1 di 5



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1225 del 21-05-2021
Pag. 2 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER SOLI TITOLI E COLLOQUIO
PER LA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER AGENTI DI
POLIZIA LOCALE, CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO -
PART TIME 24 ORE- STAGIONALI ,  CATEG. "C1" DEL CCNL
FUNZIONI LOCALI

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che
con Deliberazione di Giunta Municipale n. 60 del 09.04.2021 si è proceduto all’approvazione del
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e DUP 2021/2023 con i relativi allegati;

con Deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 28.01.2021 si è proceduto all’approvazione del Piano
Triennale del Fabbisogno del Personale 2021-2023, integrata con Deliberazione di G. M. n. 119 del
18.05.2021;

RICHIAMATA la Deliberazione di G. M. n. 119 del 18.05.2021, mediante la quale demanda il Dirigente
Comandante della Polizia Locale all’indizione di selezione pubblica mediante titoli e colloquio per la
formulazione di una graduatoria dalla quale attingere per l’assunzione a tempo determinato - part time 24 ore -
di Agenti di Polizia Locale categoria C, posizione economica C1 per esigenze temporanee e stagionali;

RILEVATAla necessità di procedere all’indizione di selezione al fine di formulare una graduatoria per Agenti
di Polizia Locale, con contratto a tempo determinato - part time 24 ore-stagionali,categ. “C1” del CCNL
funzioni locali, al fine di soddisfare in particolare periodi dell’anno le esigenze stagionali di aumentare
ilcontingente di agenti di Polizia Locale;
DARE ATTO che la graduatoria ordinata in modo decrescente in base al punteggio totale, potrà essere
utilizzata nell’arco temporale di tre anni dalla data di approvazione, ai sensi e per gli effetti di cui
all’art.91-comma 4 del D.lgs. 267/2000, secondo l’ordine di graduatoria definitiva, ogni qualvolta si verifichino
esigenze temporanee e/o stagionali;
RICHIAMATO il protocollo del Dipartimento Funzione Pubblica - Ufficio per i Concorsi e il reclutamento
DFP-0007293-P del03/02/2021 - Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’articolo 1, comma
10, lettera z), del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021: tutti i candidati saranno
preventivamente informati delle misure adottate sulla base del succitato protocollo, mediante apposita
comunicazione sul portale dell’Amministrazione www.comune.milazzo.me.it,con particolare riferimento ai
comportamenti che dovranno essere tenuti e descritti nel protocollo.
VISTO

il T.U. n. 267 del 18.8.2000 e successive modificazioni;
il Regolamento comunale di contabilità;
il “Regolamento del Corpo di Polizia Locale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54
del 7 marzo 1996;
il CCNL 31/03/1999 comparto regioni ed autonomie locali per il personale non dirigente – revisione
del sistema di classificazione professionale;
il CCNL “Funzioni Locali” del 21/05/2018;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1225 del 21-05-2021
Pag. 3 di 5

http://www.comune.milazzo.me.it,


il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomini e donne;
il D.Lgs. 81/2015 disciplina organica dei contratti di lavoro;
la Legge 7.3.1986, n. 65 - Legge Quadro sull’Ordinamento della Polizia Locale;
il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
l’art. 1014, commi 3 e 4 e l’art. 678, comma 9, del D. Lgs. n. 66/2010 in ordine alla riserva dei posti per
i volontari delle FF.AA.;
lo Statuto Comunale.

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e, sostanziale del presente provvedimento;
Di indire la procedura selettiva per soli titoli e colloquio-prova orale per la formazione di una graduatoria per1.
agenti di Polizia Locale, con contratto a tempo determinato - part time 24 ore- stagionali,  categ. “C1” del CCNL
funzioni locali, al fine di soddisfare in particolare periodi dell’anno le esigenze stagionali di aumentare
ilcontingentedi agenti di Polizia Locale;
Di approvare l’avviso pubblico, il modulo di ammissione, il modello di autocertificazione allegati al presente2.
atto per formarne parte integrante e sostanziale;
Di stabilire che il bando sarà pubblicato all’albo pretorio on-line del Comune di Milazzo per giorni trenta3.
consecutivi decorrenti dalla pubblicazione di quest’ultimo e pubblicato sul sito istituzionale del Comune;
Di trasmettere il presente atto al Ministero degli Interni per l’applicazione dell’art. 1014, commi 3 e 4 e l’art.4.
678, comma 9, del D. Lgs. n. 66/2010 in ordine alla riserva dei posti per i volontari delle FF.AA..

Il Responsabile del procedimento
F.to  Stefana Di Bella

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1225 del 21-05-2021
Pag. 4 di 5



ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1225 del 21-05-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 21-05-2021.

N. Reg. Albo: 1966

Milazzo, lì 21-05-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1225 del 21-05-2021
Pag. 5 di 5


